[Zalán népei] *cum magno honore et timore serviebant Almo duci [...] Et talis timor et tremor irruerat super habitatores terre...*

– c. 20. [Ménmarótról] *Et verba sua non conturbant animum nostrum, quod mandaverit nobis se descendisse de genere Athile regis...*

[Szabolcs vidékén] *timebant eos fere omnes gentes [...] talis et tantus [timor?] irruit super Menumorout, quod manum levare ausus non fuit, quia omnes habitatores timebant eos ultra, quam dici potest, eo, quod audiverant Almu ducem patrem Arpadii a geo nere [genere] Athile regis descendisse...*

– c. 22. *Menumorout et sui non sunt ausi pugnare contra eos.*

– c. 25. *et habitatores terre illius viliores homines essent tocium mundi, quia essent Blasii et Sclaui, qui alia arma non haberent, nisi arcum et sagittas et dux eorum Geleou minus esset tenax et non haberet circa se bonos milites et auderent stare contra audaciam Hungarorum, quia a Cumanis et Picenatis multas iniurias paterentur.*

– c. 30. *Salanus dux hoc audito in maximum irruit timorem et terram ab ipso postulatam timore percussus ... duci Arpad concessit.*

– c. 33. [Szlávok Nógrád és Nyitra vidékén] *timuit eos omnis homo et maxime ideo timebant eos, quia audierant ducem Arpadium [...] ex progenie Athile regis descendisse...*

– c. 34. [Garam vidékén] *timuerunt eos omnes incole terre et nullus ausus fuit levare manus contra eos.*

– c. 36. [Sclaui et Boemi] *timuerunt valde.*

– c. 37. [Boemi] *timuerunt eos omnes homines illius patrie.*

c. 39. [Árpád beszéde harcosaihoz] *et sic timeamus multitudinem Grecorum, sicut multitudinem feminarum [?].*

Greci vero et Bulgari *timore Hungarorum percussi [...] pro salute vite Thysciam [...] transnatare volebant, sed quia talis timor et terror irruerat super eos, ut propter timorem Hungarorum fere omnes in fluvio Thyscie mortui sunt...*

– c. 44. *Dux vero Glad fuga lapsus [...] propter timorem Hungarorum...*

– c. 45. cives Bulgarorum et Macedonum, *timuerunt valde a facie eorum*.

– c. 48. Reliqui vero Romanorum videntes audaciam Hungarorum dimisso castro Bezprem fuga lapsi sunt.

– c. 49. fuga lapsi fluvium Loponsu latenter transnatauerunt.

– c. 51. [Menemorout] *timuit ultra, quam debuit et contra eos ausus venire non fuit ...irruit in maximum timorem...*

Ismerve Anonymus sztereotip szerkesztési módját és azt a tulajdonságát, hogy a fontosnak tartott mozzanatokot több analóg helyen is felhasználja (például túsok adása), biztosra vehetjük, hogy a félelem-motívum, melyet minden egyes hódítás alkalmával külön kiemel, az ősgesztából való elem. Az ő példái nem engednek semmi kétséget a félelem alanya felől, az csak a meghódított népek lehetnek. A magyaroktól nemcsak félelmetes harcos mivoltukért, hanem azért is félték, mert vezérek Attila király utódai és egyenes leszármazói. Valószínűnek tartom, hogy a félelem-motívum az ősgesztában eredetileg általában az összes legyőzött népekre (vö. c. 11.) vonatkozott, de Anonymus feloldotta és részleteiben alkalmazta ezt a nemzeti büszkeségének hízelgő motívumot.